[image: image1.jpg]MPUAOIXEHME 3
K ITorosxkenuio "O repGe
HoBOHHKOAQEBCKOTO C@ABCKOTO MOCEAEHUsT
KaaunuHckoro partoHa
Kpacuopapckoro xpast”

or Ne

OAHOILIBETHBIN PUCYHOK C YCAOBHOMU IIITPUXOBKOMN
AASL OBO3HAUYEHUS LIBETA I'EPBA
HOBOHUKOAAEBCKOI'O CEABCKOI'O ITOCEAEHUS
KAAVMHUHCKOI'O PAMIOHA
KPACHOAAPCKOTO KPAS
(repGoBBIi IIKT)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	21.02.2020

	№
	 33

	  ст-ца Новониколаевская

О порядке ведения реестра расходных обязательств Новониколаевского сельского поселения Калининского района и формирования свода реестров расходных обязательств Новониколаевского сельского поселения Калининского района
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом  Минфина  Краснодарского края от 30.12.2015 № 547 «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств городских округов, муниципальных районов Краснодарского края и сводов реестров расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципальных районов Краснодарского края», Уставом Новониколаевского сельского поселения Калининского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый порядок ведения реестра расходных обязательств Новониколаевского сельского поселения Калининского района и формирования свода реестров расходных обязательств Новониколаевского сельского поселения Калининского района согласно приложению (прилагается).

 2. Признать утратившим силу  постановление администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района от 24 ноября 2017 года № 164 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств Новониколаевского сельского поселения Калининского района».
3. Общему отделу администрации Новониколаевского сельского  поселения Калининского района (Смелик Т.Н.) официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Новониколаевского сельского  поселения Калининского района в сети Интернет novnikol.ru
2

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Новониколаевского
сельского поселения

Калининского района                                                                                И.Г. Дудка
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации      Новониколаевского сельского поселения  Калининского района

от 21.02.2020  № 33
ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств Новониколаевского сельского поселения Калининского района и формирования свода реестров расходных обязательств Новониколаевского сельского поселения Калининского района
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом министерства финансов Краснодарского края от 30.12.2015 № 547 «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств городских округов, муниципальных районов Краснодарского края и сводов реестров расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципальных районов Краснодарского края» и устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств Новониколаевского сельского поселения (далее именуется - реестр).

2. Используемые в настоящем порядке понятия и термины применяются в значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Реестр формируется по главным распорядителям средств местного бюджета в виде свода (перечня) муниципальных нормативных правовых актов Новониколаевского сельского поселения и заключённых от имени Новониколаевского сельского поселения договоров (соглашений), обусловливающих расходные обязательства Новониколаевского сельского поселения, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) муниципальных нормативных правовых актов, договоров (соглашений), с оценкой объёмов бюджетных ассигнований местного бюджета, необходимых для исполнения расходных обязательств Новониколаевского сельского поселения, подлежащих в соответствии с законодательством Российской Федерации, Краснодарского края и муниципальными нормативными правовыми актами исполнению за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета.

4. Данные реестра используются при составлении проекта бюджета Новониколаевского сельского поселения на очередной финансовый год.
5. Реестр представляет собой свод реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района.

2

6. Составление предварительного и уточненного Реестров к проекту бюджета на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с порядком составления проекта бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района на очередной финансовый год, и по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
7. Реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района ведутся по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

8. Представление реестров расходных обязательств главными распорядителями средств бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района в финансовое управление администрации муниципального образования Калининский район (далее – финансовое управление) в целях формирования Реестра, представляемого в установленной форме в Министерство финансов Краснодарского края, осуществляется в форме, порядке и в сроки, определенные министерством.
9. Реестры включают в себя следующие графы и разделы:

       в графе 1 - Код расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования;

в графе 2 - Наименование расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования;

в графе 3 - Наименование и реквизиты нормативно-правового акта;

в графе 4 - Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца;

в графе 5 - Дата вступления в силу и срок действия;
Коды бюджетной классификации
в графе 6 - Раздел, подраздел;

в графе 7 - Вид расхода;
Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. руб.)
в графе 8 - Отчетный финансовый год - План;

в графе 9 - Отчетный финансовый год - Факт.
в графе 10 - Текущий финансовый год
в графе 11 - Очередной финансовый год
в графе 12 – Финансовый год + 1 (план)
в графе 13 – Финансовый год + 2 (план)
раздел 1 – «Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Новониколаевского сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения сельского поселения". В данном разделе отражаются расходные обязательства, осуществление которых предусмотрено частью 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Закон № 131-ФЗ);

раздел 2 – «Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного
3

самоуправления Новониколаевского сельского поселения по решению вопросов местного значения сельского поселения». В данном разделе отражаются расходные обязательства, осуществление которых предусмотрено частями 1 и 1.1 статьи 17 Закона № 131-ФЗ;

раздел 3 – «Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления Новониколаевского сельского поселения прав на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения сельского поселения». В данном разделе отражаются расходные обязательства, осуществление которых предусмотрено частями 1 и 2 статьи 16.1 и частью 5 статьи 20 Закона № 131-ФЗ, а также по участию в осуществлении государственных полномочий (не переданных в соответствии со статьёй 19 Закона N 131-ФЗ), если это участие предусмотрено федеральными законами;

раздел 4 – «Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления Новониколаевского сельского поселения отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации». В данном разделе отражаются расходные обязательства, осуществление которых предусмотрено абзацем первым части 5 статьи 19 Закона № 131-ФЗ;

раздел 5 – «Расходные обязательства по отдельным государственным полномочиям, не переданным, но осуществляемым органами местного самоуправления Новониколаевского сельского поселения за счёт субвенций из бюджета субъекта Российской Федерации». В данном разделе отражаются расходные обязательства, осуществление которых предусмотрено подпунктом 13 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;

раздел 6 – «Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Новониколаевского сельского поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации». В данном разделе отражаются расходные обязательства, осуществление которых предусмотрено частью 1 статьи 65 Закона № 131-ФЗ и статьёй 142.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

10. Нормативно-правовые акты, отражённые в реестрах на момент составления не должны быть утратившими силу.

11. В реестрах расходных обязательств в качестве оснований для возникновения расходных обязательств не подлежат указанию:

Устав Новониколаевского сельского поселения;

4

Решения Совета Новониколаевского сельского поселения о бюджетном процессе, о бюджете Новониколаевского сельского поселения;

нормативно-правовые акты муниципальных программ;
нормативно-правовые акты, не относящиеся к актам, обуславливающим возникновение расходных обязательств;

акты ненормативного характера администрации Новониколаевского сельского поселения;

муниципальные контракты (договоры).

13. Отсутствие в реестре расходных обязательств данных о нормативно-правовых актах по конкретному расходному обязательству свидетельствует о недостаточной обоснованности правомерности осуществления данных расходов за счет средств бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района.

Начальник финансового отдела
администрации Новониколаевского
сельского поселения

Калининского района

                                                         М.И. Пушка

Приложение № 1
к порядку ведения реестра расходных обязательств Новониколаевского сельского поселения Калининского района и формирования свода реестров расходных обязательств Новониколаевского сельского поселения Калининского района
РЕЕСТР
расходных обязательств к проекту бюджета на очередной финансовый год и на плановый период
	Код расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования
	Наименование расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования
	Наименование и реквизиты нормативно-правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Коды бюджетной классификации
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. руб.)

	Раздел, подраздел
	Вид расхода
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Финансовый

год + 1 (план)
	Финансовый

год + 2 (план)

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений), всего из них:

Начальник финансового отдела
администрации Новониколаевского
сельского поселения

Калининского района
                                                                                                                                             М.И. Пушка

Приложение № 2
к порядку ведения реестра расходных обязательств Новониколаевского сельского поселения Калининского района и формирования свода реестров расходных обязательств Новониколаевского сельского поселения Калининского района
РЕЕСТР
расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения
	Код расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования
	Наименование расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования
	Наименование и реквизиты нормативно-правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Коды бюджетной классификации
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. руб.)

	Раздел, подраздел
	Вид расхода
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Финансовый

год + 1 (план)
	Финансовый

год + 2 (план)

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений), всего из них:

Начальник финансового отдела
администрации Новониколаевского
сельского поселения

Калининского района
                                                                                                                                                     М.И. Пушка